Las   condiciones  especiales  de  ejecución   segunda  y   tercera   se  consideran  obligaciones   contractuales
esenciales, a los efectos señalados en la letra f) del artículo 211 de la LCSP.

SEGUNDA.‐ Precio, revisión de precios y régimen de pago

El  precio  del  contrato  es  de  treinta  mil  novecientos  cincuenta  y  cinco  euros   (30.955  euros),   al  que   le
corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido, un importe de seis mil quinientos euros con
cincuenta y cinco céntimo (6.500,55 euros), para un total de 75.500 tarjetas, siendo el coste unitario según el
presupuesto ofertado el de 0,41 euros por tarjeta IVA no incluido.

[...]

VERIFICACIÓN nqZ7MNDEzOWUyNjU2MDI5YjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

CONTR 2025 391796               50 

Contrato en función de las necesidades (DA 33ª LCSP): Sí. 

No obstante, en aplicación de la DA 33ª de la LCSP, se establece como valor estimado del contrato mínimo 
garantizado es de dieciocho mil euros (18.000,00 € IVA excluido) 

Así mismo y en caso de que las necesidades de suministro del CMTBC, fruto del incremento de la demanda de 
tarjetas (debido a diversos factores, entre los que se encuentran las distintas bonificaciones al transporte), el 
valor estimado del contrato máximo será de noventa y nueve mil seiscientos euros (99.600,00 € IVA 
Excluido). 

Dado el carácter de este contrato como un contrato de suministro en función de las necesidades, las 
cantidades de tarjetas indicadas constituyen una estimación, no estando el Consorcio obligado a adquirir el 
número total de unidades indicadas.